
 

                         
             ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
                           ------- 
               ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ο.Δ.Ε. 
                      ΤΜΗΜΑ Β΄ 
                           ------- 
 
Ταχ. Δ/νση     : Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη    : 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα     : 
Πληροφορίες : Ρ. Δαρμή 
Τηλέφωνο      : 210-344 2071 
FAX                : 210-344 2299 
 

 

 

 
ΘΕΜΑ:«Παράταση απόσπασης εκπαιδευτικούκο 
στις σχολικές μονάδες του εξωτερικούου 
(Λ.Δ.Κονγκό ), πέραν της 5ετίας, λόγω     ω 
συζύγου μόνιμου κατοίκου εξωτερικού». 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Α.Δ.Α.: 
 
 
 
 
Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
 
 
 
 
Μαρούσι,     8-8-2013                      
Αριθμ.Πρωτ. Βαθμός Προτερ. 
Φ.821.4/1895M/110368/Ζ1  
                           
 
 

 
        Α Π Ο Φ Α ΣΗ 
 
 
 

              KOIN: Όπως ο πίνακας διανομής 
 
 
 
 
 

 
 Έχοντας υπόψη: 
 
 
1.Τις διατάξεις  του  άρθρου 18   του Ν. 4027/2011(Φ.Ε.Κ.233/ 4-11-2011, τ. Α´)    όπως 

συμπληρώθηκε με τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 8 του Ν. 4076/2012 (Φ.Ε.Κ. 159/10-08-

2012 ). 

2.Τις διατάξεις του άρθρου 16, παρ. 9 κεφ. Γ΄ του Ν.1566/85 (ΦΕΚ 167/85 τ. Α΄) και της παρ. 3 
του άρθρου 8 του Ν.2817/2000 (ΦΕΚ 78 τ. Α΄). 
3. Τη με αρ. πρ. Φ.821/1786Α/109053/Ζ1/18-9-2012 ( Φ.Ε.Κ. 2622/τ.Β΄/25-9-2012 ) Υπουργική 
Απόφαση. 
4.Το υπ. αρ. 85/2012 Π.Δ. άρθρο 3  (ΦΕΚ 141/τ.Α΄/21-06-2012),όπως τροποποιήθηκε με το υπ. 
αρ. 118/2013 Π.Δ. άρθρο 3 (ΦΕΚ 152/τ.Α΄/25-06-2013) σύμφωνα με το οποίο το  Υπουργείο 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού μετονομάστηκε σε Υπουργείο 
Παιδείας και Θρησκευμάτων. 
5.Τo  υπ. αρ.  119/2013 Π.Δ.  (ΦΕΚ 153/25-6-2013, τ. Α΄) « Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών , Αναπληρωτών Υπουργών και   Υφυπουργών». 
 

ΑΔΑ: ΒΛΩΛ9-4Ε3



6.Την αρ. πρωτ.  Φ.908/84294/Η/23-07-2012  (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ 363/30.07.2012)  Κοινή  Απόφαση  
των κ. κ. Πρωθυπουργού και  Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και 
Αθλητισμού, σύμφωνα με  την οποία ορίστηκε ο κ. Αθανάσιος Κυριαζής ως Γενικός 
Γραμματέας του ΥΠΑΙΘΠΑ. 
7.Την αρ. πρ. Φ.908/73597/Η/01-07-2011 (Φ.Ε.Κ Υ.Ο.Δ.Δ 211/01-07-2011 –Α.Δ.Α: 4AΣ99-ΕΟΥ) 
Κοινή  Απόφαση  των κ. κ. Πρωθυπουργού και  Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και 
Θρησκευμάτων, σύμφωνα    με την  οποία διορίστηκε η κ. Λινού Αθηνά ως Ειδική Γραμματέας 
του Ενιαίου Διοικητικού Τομέα Θεμάτων  Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού, Εκπαίδευσης 
Ελληνοπαίδων Εξωτερικού, Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης και Αποκέντρωσης του ΥΠΔΒΜΘ. 
8. Την υπ’ αριθμ. Φ.821/577Π/41615/Ζ1/27-03-2013 εγκύκλιο παράτασης απόσπασης 
εκπαιδευτικών στο εξωτερικό για το σχολικό έτος 2013-2014 και 2014 του Νοτίου 
Ημισφαιρίου. 
 
 9.Τα με αρ. πρ.  Φ.250/207/19-04-2013 και Φ.250/205/19-04-2013  έγγραφα της Σ. Ε. στο 
Γενικό  Προξενείο της Ελλάδας στο   Γιοχάννεσμπουργκ. 
10. Το με αρ. πρ. Α.Σ 62/13 /01-04-2013 πιστοποιητικό μονίμου κατοίκου από  το άμισθο 
Γενικό  Προξενείο  της Ελλάδας στο  Λουμπουμπάσι. 
11.Την από 5-4-2013 αίτηση της εκπαιδευτικού, κλ. Π.Ε. 06, Μπακούση Ελένης  με την οποία 
ζητεί παράταση της απόσπασής της στις σχολικές μονάδες της Λ.Δ.Κονγκό, ως σύζυγος 
μονίμου κατοίκου εξωτερικού και τα υποβληθέντα, συνημμένα, δικαιολογητικά. 

 

                                                            Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 Παρατείνουμε την απόσπαση  της εκπαιδευτικού Μπακούση Ελένης, κλ. ΠΕ06, της 
Διεύθυνσης Δ/θμιας Εκπ/σης ν. Κέρκυρας, στις σχολικές μονάδες της Λ.Δ.Κονγκό, για το 
σχολικό έτος 2013-2014 (7ο έτος απόσπασης) με τις τακτικές αποδοχές της στην Ελλάδα, 
χωρίς το ειδικό επιμίσθιο του εξωτερικού και με το αντίτιμο των εισιτηρίων πρώτης 
μετάβασης και  οριστικής επιστροφής στην Ελλάδα  της ιδίας και των προστατευομένων 
μελών της οικογένειάς της εφόσον δεν της  έχουν καταβληθεί  κατά το παρελθόν και τη 
θέτουμε στη διάθεση της Συντονίστριας Εκπαίδευσης στο Γενικό Προξενείο της Ελλάδας 
στο Γιοχάνεσμπουργκ Ν. Αφρικής, προκειμένου να την τοποθετήσει. 

 
     H ανωτέρω καλείται, χωρίς άλλη ειδοποίηση, μετά τη λήξη της απόσπασης της, να 

επιστρέψει και  να αναλάβει  υπηρεσία στην αρμόδια Διεύθυνση Εκπαίδευσης   στην     

Ελλάδα, όπου ανήκει . 

Η  αρμόδια   Δ/νση  Δ/θμιας  Εκπ/σης   οφείλει  να ενημερώσει  την   Υπηρεσία  μας 

σχετικά με την ανάληψη ή μη υπηρεσίας από την ανωτέρω εκπαιδευτικό  μετά τη λήξη της 

απόσπασής της. 

 

                                                                     

                                                                                             Ο     ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

                                                           

                                                                            ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ     ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ   

 

 

ΑΔΑ: ΒΛΩΛ9-4Ε3



                                                                              

    

Εσωτ. διανομή  
1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Γεν. Γραμματέα 
2. Γραφείο κας Ειδικής Γραμματέως Π.Ο.Δ.Ε.  
3. Δ/νση Προσωπικού Δ.Ε.- Τμήμα Γ΄ 
4. Δ.Ο.Υ. - Τμήμα Ε΄  
5. Δ.Ι.Π.Ο.Δ.Ε. - Τμήμα Β΄ (5) 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1.  Υπουργείο Εξωτερικών  

ΣΤ1 Δ/νση Προσωπικού 
Τμήμα Διαβατηρίων  
Ακαδημίας 1 - 106 71 ΑΘΗΝΑ 

2. Ε.Ο.Π.Υ.Υ. Κηφισίας 39, 15123 ΜΑΡΟΥΣΙ 
3. Γραφείο Συντονιστή Εκπαίδευσης στο Γενικό Προξενείο  

της Ελλάδας στο Γιοχάνεσμπουργκ Ν. Αφρικής 
 Consulate General of Greece 
 261 Oxford Rd, 2196 ILLOVO-JHB SOUTH AFRICA 

(με την παράκληση να επιδοθεί στην αναφερομένη στην παρούσα εκπ/κό) 
4.  Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης ν.Κέρκυρας 

Μάμαλοι-Αλεπού, 49100 ΚΕΡΚΥΡΑ 
    (με την παράκληση να επιδοθεί στην αναφερομένη στην παρούσα εκπ/κό) 
5.  Αναφερόμενη εκπαιδευτικό δια του Προϊσταμένου 
 της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης ν.Κέρκυρας και της  
  Συντονίστριας Εκπ/σης στο Γιοχάννεσμπουργκ Ν. Αφρικής 
6. Υπουργείο Εξωτερικών 

Ε1 /νση Μορφωτικών και Πολιτιστικών Υποθέσεων 
Ακαδημίας 3 - 106 71 ΑΘΗΝΑ. 

ΑΔΑ: ΒΛΩΛ9-4Ε3


